per eam aliquis operetur. Majus autem et divinius est bonum multitudinis quam bonum unius, unde interdum malum unius sustinetur, si in bonum multitudinis cedat, sicut occiditur latro, ut pax multitudini detur. Et ipse Deus mala esse in mundo non sineret, nisi ex eis bona eliceret ad utilitatem et pulchritudinem universi. Pertinet autem ad regis officium, ut bonum multitudinis studiose procuret. Majus igitur praemium debetur regi pro bono regimine, quam subdito pro bona actione.

Hoc autem manifestius fiet, si quis magis in speciali consideret. Laudatur enim ab hominibus quaevis privata persona, et ei a Deo computatur in praemium, si egenti subveniat, si discordes pacificet, si oppressum a potentiore eripiat, denique si alicui qualitercumque opem vel consilium conferat ad sa-

fomenta con sus leyes la conducta é intereses de sus súbditos? El brillo y elevacion de la magestad real se ostenta, siendo, como es para nosotros, representacion de la divinidad, supuesto que un rey hace en sus Estados, lo que Dios hace en el mundo. Esta es la razon porque los jueces del pueblo son llamados dioses en el capítulo XXII del Exodo, y esta es la razon porque los romanos llamaban tambien dioses á sus emperadores. Tanto mas agradable es una cosa á Dios, cuanto mas se aproxima y afana por imitarle; por esto el Apóstol, dirigiéndose á los de Éfeso, dice en el cap. V, v. 4. *Sed, pues, imitadores de Dios, como hijos muy amados.*

Además, si todo animal, como dice el Sabio, ama á su semejante, porque la causa tiene una especie de semejanza con su efecto, claro es que los buenos príncipes deben ser muy agradables á los ojos de Dios, y por El liberalisimamente recompensados. ¿Que es la tempestad en el mar sino la tempestad en el alma, como dice S.

lutem. Quanto igitur magis laudandus est ab hominibus et praemiandus a Deo, qui totam provinciam facit pace gaudere, violentias cohibet, justitiam servat et disponit quid sit agendum ab hominibus suis legibus et praeceptis? Hinc etiam magnitudo regiae virtutis apparet, quod praecipue Dei similitudinem gerit, dum agit in regno, quod Deus in mundo: unde et in *Exod.*, XXII, iudices multitudinis dii vocantur. Imperatores etiam apud Romanos dii vocabantur. Tanto autem est aliquid Deo acceptius, quanto magis ad ejus imitationem accedit; unde et Apostolus monet *Ephes.*, V: «Estote imitatores Dei, sicut filii charissimi.» Sed si secundum Sapientis sententiam: «Omne animal diligit simile sibi,» secundum quod causae aliquantulum similitudinem habent causati, consequens igitur est bonos reges Deo esse acceptissimos et ab eo maxime